quem generat carne, reatum tamen trajicit originis, quo absolutus est ipse. Postremo in Lege scriptus est Psalmus: « Ego in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis » mater mea in utero me aluit¹. » Quod videritis profecto, nec auderetis aliquid contradicere, si Cypriano et Ambrosio, cæterisque talibus Ecclesiæ doctoribus, fidei oculos similes haberetis.

LXXIV. JULIANUS. « Aut certe quia hoc in Lege non potest inveniri, acquiesce impudentissime, de eo peccato loqui Apostolum, quod imitatione trahitur, voluntate committitur, ratione arguitur, Lege ostenditur, æquitate punitur. »

AUGUSTINUS. De omni peccato quod per Christum tollitur, dictum est: Usque ad Legem peccatum in mundo fuit: quoniam Lege non tollitur, sive originale, sive additum, sive quod erat et ante Legem, sive quod etiam Lege subintrante abundavit. Cum autem aīs, de eo peccato loqui Apostolum, quod æquitate punitur: expurgiscere, et vide ibi esse originale peccatum. Non enim aliter æquitas Dei grave jugum imponeret ipsis quoque exordiis parvulorum: quod jugum cura nostra saepè commemorat, ut cervicem tuam, si non inflexerit, frangat. Nam hoc peccatum etiam Lege monstrari, præcepto circumcisionis ostendi². Quod Quod si negas tu, doce quo peccato proprio, si non circumcidetur, interibat anima parvuli de populo suo. Scio, non doces: sed volens nos fatigare, nec taces.

LXXV. JULIANUS. « Cæterum quod fingitis, originale peccatum, nec per unum transmitti potest, quoniam generatio per duos agitur. »

AUGUSTINUS. Jam responsum est: Lege quæ hinc a me dicta sunt, et invenies te vana dixisse.

LXXVI. JULIANUS. « Nec potuit aliquando esse, si potest

¹ Psal. L, 7. — ² Gen. xvii, 14.

aliquando non posse: quia naturalia ab initio substantiæ usque ad terminum illius perseverant. »

AUGUSTINUS. Hoc et de morte posses dicere; nam etiam cum ipsa nascimur: « Corpus enim mortuum est propter peccatum¹: » sed et si non propter peccatum, sicut desipitis; nascimur tamen sine dubitatione mortales: et tamen mors atque mortalitas non erit, immortaliter viventibus nobis. Sicut ergo mors originalis est, et tamen potuit esse, potest non esse, melius nostra manente natura: sic et originale peccatum, et potuit esse, generatione tractum; et potest non esse, regeneratione detractum.

LXXVII. JULIANUS. « Nec a Lege ostensum est, vel ostendi potuit; quia nunquam legislator usque ad hanc veniret amentiam, ut præciperet cuiquam: Noli ita, vel ita nasci: et quod admoneri non decuit ut corrigatur, justum esse non potest ut puniatur. »

AUGUSTINUS. Non præcipitur homini quo modo nascatur: sed præceptum est quo modo ille viveret, præceptumque violavit; a quo parente peccatum originale deducitur. Præcipitur etiam ut infans circumcidatur, damnandus nisi circumcidatur: cui tamen non solum aliquid aliud, sed nec saltem circumcisio ipsa præcipitur. Ac per hoc, non quidem præcipitur homini quo modo nascatur: « Mundus tamen non est a sorde peccati, nec infans cuius est unius diei vita super terram². » Lege verba sancti Job: et invenies te esse mendacem, loquente illo quem Deus dixit esse veracem.

LXXVIII. JULIANUS. « Et quod usque ad Legem est, ostenditur non esse post Legem, ostenditur postremo non esse post Christum. »

AUGUSTINUS. Ita reatus hujus peccati ostenditur non

¹ Rom. vi, 10. — ² Job, xiv, 4.

esse post peccatorum abolitionem , sicut mors post carnis resurrectionem.

LXXIX. JULIANUS. « Ac per hoc , secundum argumentationem quoque tuam , olim non est : secundum testimonium veritatis , nunquam fuit . »

AUGUSTINUS. O si vos non essetis , qui contra testimonium veritatis falsum testimonium vestrum et dicitis , et insuper scribitis .

LXXX. JULIANUS. « Et ut quod egimus , inculcetur memoriæ lectoris ; definisti quandam peccatum , et optime , nihil esse aliud quam voluntatem admittendi quod justitia vetat , et unde liberum est abstinere .

AUGUSTINUS. Jam responsum est , quod peccati sit ista definitio , non ejus quod sit et poena peccati .

LXXXI. JULIANUS. « Quæ definitio ad intelligendam quoque justitiam Dei aperuit viam , ut censeremus æquitatem divini neutiquam stare judicii , nisi illud imputasset in peccatum , a quo nosset liberum fuisse ei , qui propter hoc affligitur , abstinere . »

AUGUSTINUS. Propter quid ergo affliguntur parvuli , si nullum habent omnino peccatum ? An omnipotens et justus Deus injustas poenas a tot innocentibus prohibere non potuit ?

LXXXII. JULIANUS. « Magistrum vero gentium rationem privilegio auctoritatis armantem , pronuntiasse , quia per unum hominem in hunc mundum culpa transierit ; quo nomine separavit opera nuptiarum , quæ sine duorum negotio esse non possunt ; commendavimus : atque ob hoc ab illo unum fuisse nominatum , ne quis duos intelligere auderet . »

AUGUSTINUS. Jam responsum est : assidue te delectat vana garrire .

LXXXIII. JULIANUS. « Et re vera multo ego consequen-

tius , unum quem Apostolus dicit , unum assero , ut doceam vitium imitationis , non generationis fuisse , quam Traducianus unius nomine , qui dicitur peccati fuisse vestibulum , seminibus rem admovet voluntatis , quod rerum natura non recipit . »